
Úvod > Projekt > Bezpečný > Základna humanitární pomoci Zbiroh

0

Základna humanitární pomoci Zbiroh

Od roku 2010 slouží nejen občanům České republiky unikátní Národní základna humanitární pomoci ve Zbirohu, obci ležící zhruba 40 kilometrů od Prahy

směrem na Plzeň.

ZPĚT NA VÝPIS PROJEKTŮ

IOP | Aktuality | Kontakt

Rozšířené vyhledávání

Hledat

MOŽNOSTI PRO

BEZPEČNÝ ŽIVOT

Základna humanitární pomoci Zbiroh http://www.kvalitazivota.eu/projekt/zakladna-humanitarni-pomoci-zbiroh

1 z 3 10.9.2015 13:26



Název projektu Základna humanitární pomoci Zbiroh

Oblast intervence 3.4. Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení
rizik

Příjemce Ministerstvo vnitra ČR

Období realizace 01.01.2009 – 31.10.2010

Celkový rozpočet 67 970 802 Kč

Výše dotace z EU 38 413 057 Kč

Další informace www.hzscr.cz

Hodnotit projekt:

I s ohledem na množící se přírodní pohromy a situace, při nichž se větší počet lidí po celém světě dostává do materiální tísně, bylo nutné centralizovat organizaci příjmu i

výdeje humanitární pomoci – ať už ze zahraničí pro obyvatele České republiky, anebo od tuzemských dárců do zemí Evropské unie či kamkoliv do světa.

Ve skladovém areálu ve Zbirohu díky Národní základně humanitární pomoci, která je v majetku Hasičského záchranného sboru ČR, se soustředí materiál (např. stany,

deky) určený k okamžitému odeslání do míst postižených mimořádnými událostmi. Sklad je také určen ke shromažďování, třídění a především rychlé expedici dalšího

materiálu, pokud by do zahraničí byly vyžádány jiné komodity než ty, které jsou tu v současné době umístěny. To vše na více než 2 500 m2 plochy.

Díky koncentraci všech služeb i potřebných předmětů již dochází k zásadním časovým i finančním úsporám při naskladnění i následné distribuci pomoci. Základna může i

díky stálým zásobám reagovat na mimořádné či krizové situace kdekoliv ve světě v řádu hodin.

Vyjádření příjemce

„Za dobu činnosti Národní základny humanitární pomoci je podstatná skutečnost, že se dostala do popředí a povědomí všech zainteresovaných složek, které se zabývají

humanitární pomocí. Zhruba deset akcí, při kterých byl využit potenciál a kapacity a materiální prostředky za tak krátkou dobu od otevření, o tom jednoznačně vypovídá.“

(Vlastimil Gothard, ředitel projektu, Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru, MV ČR)

Fotografie projektu

Základna humanitární pomoci Zbiroh http://www.kvalitazivota.eu/projekt/zakladna-humanitarni-pomoci-zbiroh

2 z 3 10.9.2015 13:26



© IOP 2012 - 2015. Všechna práva vyhrazena. Mapa stránek

Tvorba webových stránek ICT koncern e-invent s.r.o.

Základna humanitární pomoci Zbiroh http://www.kvalitazivota.eu/projekt/zakladna-humanitarni-pomoci-zbiroh

3 z 3 10.9.2015 13:26


